

广西千年传说影视传媒股份有限公司 股票定向发行说明书(修订稿)

住所：南宁市高新区总部路 1 号中国-东盟科技企业孵化基地一期 E1 栋

主办券商

东吴证券

(苏州工业园区星阳街 5 号)

2023 年 8 月 22 日

声明

本公司及控股股东、实际控制人、全体董事、监事、高级管理人员承诺定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证定向发行说明书中财务会计资料真实、准确、完整。

中国证监会或全国中小企业股份转让系统有限责任公司对本公司股票定向发行所作的任何决定或意见，均不表明其对本公司股票的价值或投资者的收益作出实质性判断或者保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

根据《证券法》的规定，本公司经营与收益的变化，由本公司自行负责，由此变化引致的投资风险，由投资者自行负责。

目录

一、	基本信息.....	5
二、	发行计划.....	12
三、	非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况.....	19
四、	本次定向发行对申请人的影响.....	19
五、	其他重要事项（如有）.....	21
六、	本次发行相关协议的内容摘要.....	22
七、	中介机构信息.....	23
八、	有关声明.....	25
九、	备查文件.....	30

释义

在本定向发行说明书中，除非文义载明，下列简称具有如下含义：

释义项目		释义
千年传说、挂牌公司、本公司、公司	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司
公司章程	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司公司章程
本定向发行说明书、本说明书	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司股票定向发行说明书
本次股票发行	指	2023年第一次股票发行
认购人	指	认购公司股份的发行对象
中国证监会、证监会	指	中国证券监督管理委员会
股东大会	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司股东大会
董事会	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司董事会
监事会	指	广西千年传说影视传媒股份有限公司监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人的统称
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
全国股转公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
主办券商、东吴证券	指	东吴证券股份有限公司
会计师事务所	指	中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）
律师事务所	指	江苏钟山明镜律师事务所
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《投资者适当性管理办法》	指	《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理办法》
《定向发行规则》	指	《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》
《公众公司办法》	指	《非上市公众公司监督管理办法》
《收购管理办法》	指	《非上市公司收购管理办法》
报告期	指	2021年、2022年、 2023年1月-6月
元、万元	指	人民币元、人民币万元

注：除特别说明外，本定向发行说明书所有数值保留两位小数。若出现总数与合计尾数不符的情况，均为四舍五入的原因。

一、基本信息

（一）公司概况

公司名称	广西千年传说影视传媒股份有限公司
证券简称	千年传说
证券代码	836332
所属层次	基础层
上市公司行业分类	R 文化、体育和娱乐业 R86 广播、电视、电影和影视录音制作业
挂牌公司行业分类	R 文化、体育和娱乐业 R86 广播、电视、电影和影视录音制作业 R863 电影和影视节目制作 R8630-电影和影视节目制作
主营业务	动漫制作、衍生产品的开发、设计、影视宣传片、微电影策划及推广
发行前总股本（股）	5,000,000
主办券商	东吴证券
董事会秘书或信息披露负责人	梁建华
注册地址	广西壮族自治区南宁市高新区总部路 1 号中国-东盟科技企业孵化基地一期商务俱乐部 E1 栋
联系方式	0771-5380702

行业情况及公司业务情况

一、行业情况

报告期内，公司的业务涉及动漫创意、科技研发、教育培训，专题宣传片、电影电视剧摄制、影视后期、图书设计出版等领域，主营业务是动漫制作、衍生产品的开发、设计、影视宣传片、微电影策划及推广。根据中国证监会《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），公司所属行业为“R86 广播、电视、电影和影视录音制作业”。根据全国股转公司《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所属行业为“R8630 电影和影视节目制作”。公司业务不属于国家发改委颁布的《产业结构调整指导目录》中的限制类和淘汰类产业，符合国家产业政策和全国股份转让系统的定位。

（一）公司所属行业及主营业务符合国家产业政策以及行业监管要求

公司主营业务为动漫制作、衍生产品的开发、设计、影视宣传片、微电影策划及推广。根据中国证监会《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），公司所属行业为“R86 广播、电视、电影和影视录音制作业”。根据全国股转公司《挂牌公司管理型行业分类指引》，公司所属行业为“R8630 电影和影视节目制作”。

公司主营业务不属于国家发改委颁布的《产业结构调整指导目录》中的限制类和淘汰类产业。《全国中小企业股份转让系统股票挂牌审核业务规则适用指引第 1 号》1-3 行业相关要求规定：申请挂牌公司所属行业或所从事业务不得存在以下情形：（一）申请挂牌公司从事学前教育、学科类培训等业务，或属于国务院主管部门认定的产能过剩行业、《产业结构调整指导目录》中规定的淘汰类行业；（二）除中国人民银行、中国银保监会、中国证监会批准设立并监管的金融机构外，申请挂牌公司主要从事其他金融或投资业务，或申请挂

牌公司持有主要从事上述业务企业的股权比例 20%以上(含 20%)或为其第一大股东；(三)不符合全国股转系统市场定位及中国证监会、全国股转公司规定的其他情形。根据《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》，钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、船舶等行业为产能严重过剩行业。公司主营业务及所属行业不属于《产业结构调整指导目录》中的限制类和淘汰类产业，也不存在《全国中小企业股份转让系统股票挂牌审核业务规则适用指引第 1 号》1-3 行业相关要求规定的申请挂牌公司所属行业或所从事业务不得存在的情形。

国家广播电影电视总局负责制定全国广播电视节目制作产业的发展规划、布局 and 结构，管理、指导、监督全国广播电视节目制作经营活动。根据《广播电视节目制作经营管理规定》的相关规定，国家对设立广播电视节目制作经营机构或从事广播电视节目制作经营活动实行许可制度。凡设立广播电视节目制作经营机构或从事广播电视节目制作经营活动均应当取得《广播电视节目制作经营许可证》。公司目前持有广西壮族自治区新闻出版广电总局颁发的《广播电视节目制作经营许可证》，有效期限 2023 年 2 月 28 日至 2025 年 2 月 27 日，许可证编号为（桂南）字第 00139 号，经营范围为：制作、发行广播电视节目（时政、新闻及同类专题、专栏除外）。

综上，公司主营业务及所属行业符合国家产业政策以及行业监管要求。

（二）公司业务合法合规

公司经营范围为：一般项目：动漫游戏开发；广告制作；广告设计、代理；会议及展览服务；个人商务服务；市场营销策划；数字文化创意软件开发；平面设计；专业设计服务；工业设计服务；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；进出口代理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

报告期内，公司的业务涉及动漫创意、科技研发、教育培训，专题宣传片、电影电视剧摄制、影视后期、图书设计出版等领域。动漫创意、专题宣传片、电影电视剧摄制、影视后期等为主营业务；科技研发是指与主营业务相关的软件著作权及专利权的研发；教育培训是指公司与当地高校进行校企合作的一种模式，公司曾入选全国动漫企业和广西自治区文化产业示范基地，当地高校为践行“教学理论与实际创作”相结合的培养模式，与公司开展有针对性的培训与教育咨询工作，该教育培训与咨询无需取得许可审批；图书设计出版是主营业务的衍生业务，如相关动漫作品客户同时需要出版图书的，公司负责提供相关素材及进行部分内容设计，以供客户后续图书出版。公司主营业务及相关衍生业务均在上述经营范围内开展。

根据公司 2021 年和 2022 年、2023 年 1 月-6 月主营业务收入构成，主营业务收入主要为动漫版权销售收入和影视宣传片收入。其中动漫作品的制作，需要取得《广播电视节目制作经营许可证》，公司已取得。动漫作品的发行，依据国家广电总局《关于实行国产电视动画片发行许可制度的通知》，《国产电视动画片发行许可证》实行国家广电总局和省级广播影视管理部门两级管理。中央单位及所属制作机构制作的国产电视动画片，经国家广电总局审查后，由国家广电总局颁发《国产电视动画片发行许可证》；各省所辖制作机构制作的国产电视动画片，经当地省级广播影视管理部门审查后，由省级广播影视管理部门颁发《国产电视动画片发行许可证》。公司面向观众播出的动画片均取得了《国产电视动画片发行许可证》。影视宣传片是根据客户需求进行拍摄、剪辑并交付，供客户内部使用，不对外公开发行。该部分作品的制作无相关资质要求。同时，公司拍摄的电影，如《勇闯天空岛》、《湘江 1934·向死而生》，已取得了相关摄制电影许可材料及《电影公映许可证》。公司业务中，未包含网剧制作及发行，故无需取得相关许可证。

公司主营业务及相关衍生业务均在上述经营范围内开展，日常经营活动也取得了经营

资质。公司不存在因违法违规经营而受到相关部门处罚的情形。

综上，公司经营合法合规。

二、主要业务模式

公司自设立以来一直主要从事民族动漫原创与受托制作及其市场开发，利用广西丰富的本土文化元素、以及“中国—东盟”的地缘和文化资源进行影视宣传片、动漫影视剧、微电影等的策划、制作与推广，主营业务未发生重大变化。公司业务涵盖了从剧本创作到制作到营销的完整体系；同时公司还将传统的区域文化搬至各种媒体，将传统产品以新的面目进行面世等。公司主要业务分为两类，第一类是客户定制；由市场策划部与客户洽谈，然后根据客户的要求展开项目的讨论会，并最终定价以及洽谈制作方法。第二类为自主原创开发市场。公司先经由前期的市场调研，并结合广西地区多民族聚居的特点，研发新技术，专注于制作具有民族特色与本土风情的动画，并在作品推出后，随即推出衍生产品。在原创动漫制作、影视拍摄项目上，公司主要依托公司的品牌效应，承接各种业务。

三、公司创新性和成长性是否符合全国股转系统的定位

公司 2021 年度公司研发费用 413,374.67 元，占同期营业收入的 7.65%；公司 2022 年度研发费用 445,112.69 元，占同期营业收入的 6.12%。公司目前拥有计算机软件著作权 19 项、专利权 5 项、商标权 14 项。公司目前持有高新技术企业证书，发证时间 2020 年 12 月 3 日，有效期三年。以公司随机选取同行业 8 家证监会二级行业（2012）可比公司 2022 年年度报告作为参考，根据已披露的定期报告显示，其研发投入分别为：

公司简称	2021 年研发投入（元）	2021 年研发投入占同期营业收入比重（%）	2022 年研发投入（元）	2022 年研发投入占同期营业收入比重（%）
赤马传媒	116,143.92	0.08	3,345,781.05	2.28
喜悦娱乐	1,433,202.64	4.17	4,083,449.00	9.61
东方飞云	0.00	0.00	0.00	0.00
熙成传媒	0.00	0.00	0.00	0.00
约克动漫	6,645,943.31	5.97	7,450,483.29	7.49
舞之动画	0.00	0.00	0.00	0.00
秒音数科	1,071,863.52	0.98	3,032,341.13	2.19
新片场	12,791,979.58	4.70	19,807,535.30	6.41
平均值	2,757,391.62	1.99	4,714,948.72	3.50

由上表可以看出，公司 2021 年和 2022 年研发费用占同期营业收入的比重，均高于上述随机抽取的同行业公司均值。公司具有一定创新性和成长性，符合全国股转系统定位。

四、公司本次定向发行是否需要取得主管部门的审批

国家广播电影电视总局负责制定全国广播电视节目制作产业的发展规划、布局和结构，管理、指导、监督全国广播电视节目制作经营活动。经查询《广播电视节目制作经营管理规定》的相关条款，未见对于公司相关增资等经营活动需要其审批的规定。同时，公司工

作人员已与主管部门进行电话咨询，本次增资在不涉及外资、企业性质不变化的情形下，无需审批或备案。

2023年7月24日，中共广西壮族自治区委员会宣传部向公司出具《自治区党委宣传部关于广西千年传说影视传媒股份有限公司定向增发股票有关事宜的复函》，该复函显示，因公司属于民营文化企业，公司定向发行增发股份不属于中共广西壮族自治区委员会宣传部审批事项，请公司在专业机构指导下按程序推进即可。经公司与中共广西壮族自治区委员会宣传部工作人员了解情况：中共广西壮族自治区委员会宣传部在向公司出具上述复函前，已与其上级中共中央宣传部沟通，在中央宣传部确认无需其审批之后，中共广西壮族自治区委员会宣传部根据行业管理规定研究后认为无需其审批，从而向公司出具了复函。

公司本次发行符合所属行业的监管政策要求。

（二）公司及相关主体是否存在下列情形：

1	公司不符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理、信息披露、发行对象等方面的规定。	否
2	公司存在违规对外担保、资金占用或者其他权益被控股股东、实际控制人严重损害的情形，且尚未解除或者消除影响的。	否
3	董事会审议通过本定向发行说明书时，公司存在尚未完成的普通股、优先股发行、可转换公司债券发行、重大资产重组和股份回购事宜。	否
4	公司处于收购过渡期内。	否
5	公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司为失信联合惩戒对象。	否

（三）发行概况

拟发行数量（股）/拟发行数量上限（股）	5,204,081
拟发行价格（元）/拟发行价格区间（元）	1.10
拟募集金额（元）/拟募集金额区间（元）	5,724,489.10
发行后股东人数是否超200人	否
是否存在非现金资产认购	全部现金认购
是否导致公司控制权发生变动	是
是否存在特殊投资条款	否
是否属于授权发行情形	否

1. 公司近两年及一期主要财务数据和指标

项目	2021年12月31日	2022年12月31日	2023年6月30日
资产总计（元）	18,622,109.41	15,781,773.99	12,341,611.62
其中：应收账款（元）	3,312,105.00	3,223,150.00	621,150.00
预付账款（元）	1,708,250.00	1,359,500.00	5,387,500.00
存货（元）	8,127,263.50	5,888,975.57	6,095,429.90
负债总计（元）	16,883,798.58	12,721,612.98	10,314,343.06

其中：应付账款（元）	298,977.62	678,738.67	93,850.00
归属于母公司所有者的净资产（元）	1,738,310.83	3,060,161.01	2,027,268.56
归属于母公司所有者的每股净资产（元/股）	0.35	0.61	0.41
资产负债率	90.67%	80.61%	83.57%
流动比率	1.31	1.03	1.46
速动比率	0.36	0.35	0.08

项目	2021年度	2022年度	2023年1月—6月
营业收入（元）	5,406,238.38	7,274,528.27	353,773.57
归属于母公司所有者的净利润（元）	-4,807,785.80	1,321,850.18	-1,032,892.45
毛利率	42.97%	45.76%	54.34%
每股收益（元/股）	-0.96	0.26	-0.21
加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的净利润计算）	-116.07%	55.09%	-40.61%
加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-125.92%	50.83%	-26.95%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-1,425,773.34	4,919,890.11	-3,600,081.07
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.29	0.98	-0.72
应收账款周转率	1.25	1.25	0.08
存货周转率	0.27	0.56	0.03

注：公司 2021 年度和 2022 年度财务报告已经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）和中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并分别出具了编号为中天运【2022】审字第 90357 号和中兴华审字（2023）第 021131 号的非标准无保留意见《审计报告》。

上述非标准无保留意见审计报告的具体情况如下：

审计机构提醒财务报表使用者关注：公司 2021 年末货币资金余额 8.11 万元，2022 年度需要偿还的短期借款及一年内到期的非流动负债合计 790.45 万元，偿债压力较大；同时截止 2021 年 12 月 31 日所有者权益 173.83 万元，其中未分配利润-584.24 万元。这些事项或情况，连同财务报表附注九关于“欠缴员工 2021 年 8-12 月社会保险费用及住房公积金”的披露，表明存在可能导致对公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。因为上述原因，公司被中天运会计师事务所（特殊普通合伙）

出具中天运【2022】审字第 90357 号带有“与持续经营相关的重大不确定性”段落的非标准无保留意见《审计报告》。

审计机构提醒财务报表使用者关注：截止 2022 年 12 月 31 日，公司货币资金余额 48.92 万元，短期借款本金余额 479.00 万元，一年内到期的非流动负债余额 374.44 万元，短期偿债压力较大。截止 2022 年 12 月 31 日所有者权益为 306.02 万元，其中未分配利润为-452.05 万元，这些事项或情况表明存在可能导致对公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。因为上述原因，公司被中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具中兴华审字（2023）第 021131 号带有“与持续经营相关的重大不确定性”段落的非标准无保留意见《审计报告》。

2023 年 1 月-6 月数据未经审计。

公司持续经营能力存在不确定性。本次股票定向发行募集的资金主要用于补充公司流动资金，目的是为了提升公司整体经营能力和抗风险能力，从而增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。本次股票定向发行有助于公司提升持续经营能力。

（四）报告期内主要财务数据和指标变动分析说明

1、资产负债表科目及相关指标分析

（1）资产总计

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司资产总计分别 18,622,109.41 元、15,781,773.99 元和 12,341,611.62 元。2022 年末资产总额比 2021 年末减少 2,840,335.42 元，降幅 15.25%，主要系当期制作完成的项目均已售出，且已达到确认收入及结转成本条件导致的存货减少。2023 年 6 月末资产总额比 2022 年末减少 3,440,162.37 元，降幅 21.80%，主要系企业出售转让办公楼一幢导致的固定资产减少。

（2）应收账款

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司应收账款分别为 3,312,105.00 元、3,223,150.00 元和 621,150.00 元。2022 年末应收账款比 2021 年末减少 88,955.00 元，降幅 2.69%，整体保持稳定。2023 年 6 月末应收账款比 2022 年末减少 2,602,000.00 元，降幅 80.73%，主要原因系收回了过半数以上的上期的应收账款，而本期项目还没有达到收入确认条件，因此应收账款减少。

（3）预付账款

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司预付账款分别为 1,708,250.00 元、1,359,500.00 元和 5,387,500.00 元，2022 年末比 2021 年末减少 348,750.00 元，降幅 20.42%；主要原因系当期公司无足够资金预付款项获得折扣，相应预付账款减少。2023 年 6 月 30 日预付账款比 2022 年末增加 4,028,000.00 元，增幅 296.29%，主要原因系本期新增的项目，对方公司要求预付款启动制作，以及往期项目的修改和重新制作，导致预付账款增加。

（4）存货

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司存货分别为 8,127,263.50 元、5,888,975.57 元和 6,095,429.90 元。2022 年末存货比 2021 年末减少 2,238,287.93 元，降幅 27.54%，主要原因系当期存货中《哒哒狐与呵呵猪》、《勇闯天空岛》两部作品已在 2022 年出售，导致存货减少。2023 年 6 月末存货比 2022 年末增加 206,454.33 元，增幅 3.51%，总体保持稳定。

（5）负债总计

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司负债总计分别为 16,883,798.58 元、12,721,612.98 元和 10,314,343.06 元。2022 年末比 2021 年末负债总计减少 4,162,185.60 元，降幅 24.65%，主要系当期公司偿还了长期应付款及预收款项减少所致。2023 年 6 月末负债总额比 2022 年末减少 2,407,269.92 元，降幅 18.92%，主要系本期公司偿还光大银行 300 万的短期借款。

(6) 应付账款

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司应付账款分别为 298,977.62 元、678,738.67 元和 93,850.00 元。2022 年末应付账款比 2021 年末增加 379,761.05 元，增幅 127.02%，主要原因系当期公司资金紧张，项目款多为延期付款，导致应付款金额增长。2023 年 6 月末应付账款比 2022 年减少 584,888.67，降幅 86.17%，主要原因系本期新增的项目中是以预付款启动制作，因此应付账款减少。

(7) 归属于母公司所有者的净资产、每股净资产

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司归属于母公司所有者的净资产分别为 1,738,310.83 元、3,060,161.01 元和 2,027,268.56 元。2022 年末归属于母公司所有者的净资产比 2021 年末增加 1,321,850.18 元，增幅 76.04%，主要系 2022 年公司实现归属于母公司所有者利润增加所致，因而当期归属于母公司所有者的每股净资产也相应增加。2023 年 6 月末归属于母公司所有者的净资产比 2022 年减少 1,032,892.45 元，降幅 33.75%，减少主要系本期制作的项目没有达到确认收入的条件无法实现利润，导致本期归属于母公司所有者的每股净资产随之减少。

(8) 资产负债率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司资产负债率分别为 90.67%、80.61%和 83.57%，2022 年末公司资产负债率下降 10.06%，下降主要原因系当期偿还公司了部分负债。2023 年 6 月末公司资产负债率增加 2.96%，整体保持稳定。

(9) 流动比率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司流动比率分别为 1.31、1.03 和 1.46，2022 年末流动比率比 2021 年末流动比率下降 0.28，主要原因系存货减少所致，2023 年 6 月末流动比率比 2022 年末流动比率增长 0.43，主要原因系预付账款增加。

(10) 速动比率

2021 年末、2022 年末及 2023 年 6 月末，公司速动比率分别为 0.36、0.35 和 0.08，2022 年末报告期内速动比率保持平稳，2023 年 6 月末速动比率下降 0.27，下降主要原因系其他应付款增加，导致本期速动比率下降。

2、利润表、现金流量表科目及相关指标分析

(1) 营业收入

2021 年度、2022 年度及 2023 年 1-6 月，公司营业收入分别为 5,406,238.38 元、7,274,528.27 元和 353,773.57 元。2022 年度较 2021 年度营业收入增加 1,868,289.89 元，增幅 34.56%，主要原因系因为当期制作完两个较大的动漫项目《寻找圣堂》、《文秀姐姐》，已达到确认收入条件，当期营业收入增加。2022 年 1-6 月公司营业收入为 1,886.79 元，2023 年 1-6 月公司营业收入相比于去年同期增加 351,886.78 元，增幅 18650.02%，主要本期内企业业务量相比去年同期有所增加，且上半年的业务均达到了确认收入的条件，因此本期营业收入增加。

(2) 归属于母公司所有者的净利润、每股收益、加权平均净资产收益率

2021 年度、2022 年度及 2023 年 1-6 月，公司归属母公司所有者的净利润分别为

-4,807,785.80元、1,321,850.18元和-1,032,892.45元。2022年度归属母公司所有者的净利润较2021年度增长6,129,635.98元，增幅127.49%，主要系2021年电影项目《湘江1934·向死而生》因疫情原因无法上映全额计提资产减值损失4,804,897.21元，2022年随着疫情整体状况稳定，公司业务量较有所增加，故当期整体实现了利润增长。2022年1-6月公司归属母公司所有者的净利润为-379,672.55元，2023年1-6月公司归属母公司所有者的净利润相比于去年同期减少653,219.90元，降幅172.05%，主要原因是本期企业经营性费用支出增加，导致本期净利润减少，本期每股收益随净利润减少，加权平均净资产收益率相应下降。

(3) 毛利率

2021年度、2022年度及2023年1-6月，公司毛利率分别为42.97%、45.76%和54.34%。2022年度毛利率较2021年度上升2.79个百分点，主要系公司2022年转让的一部系列动画片《哒哒狐与呵呵猪》中存货跌价准备冲减了主营业务成本，导致报告期公司毛利率有所提升。2022年1-6月公司毛利率为-11,892.08%，2023年1-6月毛利率较2022年同期增长11,946个百分点，主要原因系本期营业收入中知识产权服务收入无成本增加。

(4) 经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流量

2021年度、2022年度及2023年1-6月，公司经营活动产生的现金流量净额分别为-1,425,773.34元、4,919,890.11元和-3,600,081.07元。公司2022年度经营活动产生的现金流量净额较2021年度增长445.07%，主要系公司2022年出售了《哒哒狐与呵呵猪》、《勇闯天空岛》两部系列动画片的版权且回款良好，因此经营活动产生的现金流量净额、每股经营活动产生的现金流量净额均相应增长。公司2022年1-6月经营活动产生的现金流量净额为1,951,640.37元，2023年6月经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少-5,551,721.44元，降幅284.46%，主要系今年购买商品预付账款增加，每股经营活动产生的现金流量净额随之减少。

(5) 应收账款周转率

2021年度、2022年度及2023年1-6月应收账款周转率分别为1.25、1.25和0.08，2022年末应收账款周转率较2021年末应收账款周转率整体保持稳定。2023年1-6月应收账款周转率较2022年末应收账款周转率下降1.17，主要原因是2022年的营业收入远高于2023年上半年的营业收入，因而本期应收账款周转率下降。

(6) 存货周转率

公司2021年、2022年和2023年1-6月存货周转率分别为0.27、0.56和0.03，2022年较2021年存货周转率增长0.29，主要系2022年项目完成率高，达到确认收入条件的项目同时结转成本，导致存货周转速度快。2023年1-6月较2022年存货周转率下降0.53，主要系本期存货变动不大，因2023年上半年营业成本较低，导致本期存货周转率下降。

二、发行计划

(一) 发行目的

公司本次股票定向发行的募集资金5,724,489.10元，将用于对广西千年传说影视传媒股份有限公司补充流动资金。此次募集资金的目的是为了提升公司整体经营能力和抗风险能力，从而增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

（二）优先认购安排

1、《公司章程》对现有股东优先认购安排的规定

根据《定向发行规则》第十二条规定，发行人应当按照《公众公司办法》的规定，在股东大会决议中明确现有股东优先认购安排。公司现有章程第十四条规定，公司股份的发行，实行公开、公平、公正的原则，同种类的每一股份应当具有同等权利。同次发行的同种类股票，每股的发行条件和价格应当相同；任何单位或者个人所认购的股份，每股应当支付相同价额。除非股东大会决议通过，公司发行新股时，现有股东不享有优先认购权。

2、本次发行优先认购安排

公司第三届董事会第八次会议、第三届监事会第七次会议审议通过了《关于公司在册股东不享有本次股票发行优先认购权的议案》，明确公司在册股东不享有优先认购权，该议案**已经**2023年第三次临时股东大会审议通过，本次发行股东优先认购安排最终以股东大会审议结果为准。现有股东指的是截至审议本次定向发行的股东大会股权登记日（2023年6月8日），公司的全体股东。

3、本次发行优先认购安排的合法合规性

公司现有在册股东不享有本次股票定向发行的优先认购权，符合《公众公司办法》《定向发行规则》、《公司章程》等相关规定。

（三）发行对象

本次发行属于发行对象确定的发行。

发行对象合计1名，为公司董事刘青华，系自然人投资者。本次发行对象符合《公众公司办法》及《投资者适当性管理办法》的规定。本次发行完成后的公司股东人数累计不超过200人。

1、发行对象的基本信息

本次发行新增投资者为1名，具体情况如下：刘青华，男，中国国籍，1983年5月出生，无境外永久居留权，身份证号码为：130929198305*****，新增自然人投资者，已开立全国股转系统证券账户，账户号码为：0362664017，为全国股转系统受限投资者，具备认购资格。

2、发行对象投资者适当性要求的情况

（1）是否符合《公众公司办法》和《投资者适当性管理办法》的要求

根据《非上市公众公司监督管理办法》和《投资者适当性管理办法》的相关性规定，经核查，本次发行对象符合投资者适当性要求，具体情况如下：

发行对象属于定向发行特定对象范围根据《公众公司办法》第四十三条规定：“本办法所称定向发行包括股份有限公司向特定对象发行股票导致股东累计超过二百人，以及公众公司向特定对象发行股票两种情形。前款所称特定对象的范围包括下列机构或者自然人：（一）公司股东；（二）公司的董事、监事、高级管理人员、核心员工；（三）符合投资者适当性管理规定的自然人投资者、法人投资者及其他非法人组织。本次定向发行对象系董事，属于定向发行特定对象范围。

（2）发行对象是否属于失信联合惩戒对象

经检索中国执行信息公开网、中国裁判文书网、证券期货市场失信记录查询平台等网站并经发行对象出具承诺，截至本定向发行说明书签署日，本次股票发行对象不属于失信联合惩戒对象。

(3) 发行对象是否属于持股平台、是否属于境外投资者

本次股票发行对象为中国籍自然人，不属于持股平台、不属于境外投资者。

(4) 发行对象为私募投资基金或私募投资基金管理人的，是否履行了备案、登记程序

本次股票发行对象均为中国籍自然人，不属于私募投资基金或私募投资基金管理人，无需履行备案、登记程序。

(5) 发行对象不存在股权代持情况

本次发行对象参与认购公司本次发行的股票相应出资资金为其合法取得，相关股份为其真实持有，不存在委托他人或接受他人委托直接或间接持有公司股份的情形。本次发行对象出具承诺函，确认本次股票发行不存在委托持股、信托持股或其他代持股等情形，不存在股权纠纷或潜在的股权纠纷。

(6) 发行对象的新三板交易权限情况

本次发行的发行对象系公司董事，已开立全国股转系统证券账户，为全国股转系统受限投资者。

3、发行对象与公司、董事、监事、高级管理人员、主要股东的关联关系

本次发行对象中，刘青华为公司董事。本次发行对象除为公司董事外，与公司、董事、监事、高级管理人员、主要股东之间不存在关联关系。

认购信息：

序号	发行对象	发行对象类型			认购数量 (股)	认购金额 (元)	认购方式
1	刘青华	新增投资者	自然人投资者	董事、监事、高级管理人员	5,204,081	5,724,489.10	现金
合计	-	-			5,204,081	5,724,489.10	-

注：最终认购股数以上表发行对象实际缴款为准，未认购部分视同放弃。

1、发行对象的认购资金来源

本次股票发行对象认购资金均来源与其合法取得自有资金，不存在他人代为缴款，不存在公司为发行对象提供担保的情形，不存在非法募集他人资金进行投资的情形，本次发行对象认购资金来源合法规范。

2、是否存在股份代持情形

根据本次股票发行对象出具的承诺函，其认购本次定向发行股票不存在委托持股、股权代持或其他权益安排。

(四) 发行价格

本次发行股票的价格为1.10元/股。

1、发行价格

发行价格为1.10元/股。

2、定价方法及定价合理性

(1) 每股净资产

根据中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的2023年审计报告中兴华审字第(2023)第021131号的非标准无保留意见《审计报告》，截至2022年12月31日，归属于挂牌公司股东的每股净资产为0.61元，基本每股收益为0.26元。**公司2023年未经审计的半年度财务数据显示，归属于挂牌公司股东的每股净资产为0.41元，基本每股收益为-0.21元。**本次发行价格高于每股净资产。

(2) 股票二级市场交易价格情况

公司股票目前在基础层以集合竞价方式进行交易，自挂牌以来无二级市场的交易记录，本次发行无可对标的股票二级市场交易价格。

(3) 前次股票发行价格

自公司股票挂牌以来，公司未进行过股票发行等增资事项。

(4) 权益分派

自公司挂牌以来，公司未进行过权益分派。

(5) 同行业其他挂牌公司情况

按照《挂牌公司管理型行业分类指引》规定，公司所属行业为R文化、体育和娱乐业-R86广播、电视、电影和影视录音制作业-R863电影和影视节目制作-R8630-电影和影视节目制作。公司主营业务为主营业务是动漫制作和影视拍摄。选取下述8家**证监会二级行业(2012)**可比公司2022年年度报告作为参考。根据东方财富Choice数据，可比公司的主要数据如下表：

公司简称	最近一期收盘价(元/股)	每股收益	市盈率	市净率
赤马传媒	4.38	0.47	7.98	1.47
喜悦娱乐	2.85	-0.21	-13.74	2.75
东方飞云	1.02	0.19	5.48	0.48
熙成传媒	1.00	0.13	7.72	4.26
约克动漫	0.63	0.07	8.87	0.31
舞之动画	0.60	-0.31	-1.96	3.55
秒音数科	4.29	0.31	14.00	2.20
新片场	7.35	-0.59	-12.54	1.69
平均值	2.77	0.01	1.98	2.09

公司2023年未经审计的半年度财务数据显示，归属于挂牌公司股东的每股净资产为0.41元，基本每股收益为-0.21元，发行价1.10元/股，发行后市盈率为-5.24，市净率为2.68，与上述可比公司的平均市净率较接近。

2、本次发行不适用股份支付

根据《企业会计准则第11号——股份支付》的规定，股份支付是指企业为获取职工和其他方提供服务而授予权益工具或者承担以权益工具为基础确定的负债交易。公司本次股票定向发行的目的为将所募集资金用于补充公司流动资金，从而优化公司资本结构，增强公司的整体经营能力和抗风险能力，提高公司的综合竞争力，不以获取职工、其他方的服务或者以激励为目的。本次发行价格高于公司归属于挂牌公司股东的每股净资产，同时，公司本次股票定向发行的价格是在综合考虑了宏观经济环境、公司所处行业、公司成长性、归属于挂牌公司股东的每股净资产、同行业其他挂牌公司市盈率情况等多种因素的基础上确定的，发行价格公允、合理。因此，公司本次股票定向发行不适用股份支付准则。

3、董事会决议日至新增股票登记日期间预计不会实施权益分派情况，预计不会导致发行数量和发行价格做相应调整

本次发行的董事会决议日至本次发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登记完成之日，公司预计不会实施权益分派事项，不会导致发行数量和发行价格做相应调整。

（五）发行股票数量及预计募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次发行股票不超过/本次拟发行股票的数量区间为 5,204,081 股，预计募集资金总额不超过 5,724,489.10 元。

本次股票发行的具体发行数量和募集资金总额以实际认购结果为准。参与本次股票定向发行的认购人需以现金方式认购本次股票发行的全部股份。

（六）限售情况

序号	名称	认购数量 (股)	限售数量 (股)	法定限售数量 (股)	自愿锁定数量 (股)
3	刘青华	5,204,081	5,204,081	5,204,081	0
合计	-	5,204,081	5,204,081	5,204,081	0

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司。

1、法定限售情况

本次股票发行的发行对象中，刘青华为公司董事，《公司法》第一百四十一条规定：董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，因此以上发行对象将在本次认购完成后对其部分新增股份按规定办理限售手续。同时，因本次发行构成收购，《非上市公众公司收购管理办法》第十八条规定：按照本办法进行公众公司收购后，收购人成为公司第一大股东或者实际控制人的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不得转让。收购人在被收购公司中拥有权益的股份在同一实际控制人控制的不同主体之间进行转让不受前述 12 个月的限制。

根据上述规定，本次刘青华认购的全部股份应予以限售。

2、自愿限售情况

本次股票发行未设置自愿锁定限售的安排

（七）报告期内的募集资金使用情况

报告期内，公司未进行过股票定向发行等涉及募集资金的融资行为，不涉及募集资金使用事宜。

（八）本次募集资金用途及募集资金的必要性、合理性、可行性

募集资金用途	拟投入金额（元）
补充流动资金	5,724,489.10
偿还借款/银行贷款	0.00
项目建设	0.00
购买资产	0.00
其他用途	0.00
合计	5,724,489.10

本次股票发行募集现金资金 5,724,489.10 元，主要用于对公司补充流动资金，此次募集资金主要是增强公司业务发展和市场开发，提升公司整体经营能力和抗风险能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

2. 募集资金用于补充流动资金

本次发行募集资金中有 5,724,489.10 元拟用于补充流动资金。

序号	预计明细用途	拟投入金额（元）
1	支付供应商货款	2,500,000.00
2	支付职工薪酬福利	500,000.00
3	其他日常经营性费用	2,724,489.10
合计	-	5,724,489.10

本次股票发行募集现金资金 5,724,489.10 元，全部用于对广西千年传说影视传媒股份有限公司补充流动资金。此次募集资金主要是用于支付供应商货款、支付职工薪酬福利及其他日常经营性费用，提升公司整体经营能力和抗风险能力，增加公司的综合竞争力，为公司补充流动资金后续发展带来积极的影响。

3. 请结合募集资金用途，披露本次发行募集资金的必要性、合理性、可行性

本次股票发行的目的主要是用于广西千年传说影视传媒股份有限公司增加投资。本次股票发行募集现金资金 5,724,489.10 元，全部用于对广西千年传说影视传媒股份有限公司补充流动资金。此次募集资金主要是增强公司业务发展和市场开发，提升公司整体经营能力和抗风险能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。本次发行募集资金是必要的、合理的。

（九）本次发行募集资金专项账户的设立情况以及保证募集资金合理使用的措施

1、本次发行募集资金专项账户的设立情况公司于 2023 年 5 月 26 日召开第三届董事会第八次会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》，公司将按照《定向发行规则》及《募集资金管理制度》的规定，为本次发行批准设立募集资金专项账户，公司开立募集资金账户，该募集资金专项账户不得存放非募集资金或用作其他用途。本议案已经公司 2023 年第三次临时股东大会审议通过。公司将会在本次发行认购结束后，

与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本次发行的募集资金进行专户管理。

2、保证募集资金合理使用的措施 2023 年 5 月 26 日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于制定<募集资金管理制度>的议案》，相关制度及公告已披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台。本议案已经公司 2023 年第三次临时股东大会审议通过。

（十）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次股票定向发行前资本公积、滚存的未分配利润，由新老股东按照本次发行后的股份比例共同享有。

（十一）本次发行是否需要经中国证监会注册

本次股票定向发行预计不会导致公司股东人数超过 200 人，本股票定向发行属于《非上市公众公司监督管理办法》规定的证监会豁免注册的情形，不需要向中国证监会申请注册。本次股票定向发行的生效与实施尚需提交全国股转公司履行自律审查程序并出具自律监管意见，并由公司取得其出具的同意定向发行的函。

（十二）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业，本次股票发行公司无需履行国资主管部门审批、核准或备案等程序；公司为内资企业，本次股票发行公司无需履行外资相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

2、本次发行对象共 1 名，为境内自然人，无境外永久居留权。发行对象均不需要履行国资、外资等相关主管部门审批、注册或备案等程序。

3、2023 年 7 月 24 日，中共广西壮族自治区委员会宣传部向公司出具《自治区党委宣传部关于广西千年传说影视传媒股份有限公司定向增发股票有关事宜的复函》，该复函显示，因公司属于民营文化企业，公司定向发行增发股份不属于中共广西壮族自治区委员会宣传部审批事项，请公司在专业机构指导下按程序推进即可。经公司与中共广西壮族自治区委员会宣传部工作人员了解情况：中共广西壮族自治区委员会宣传部在向公司出具上述复函前，已与其上级中共中央宣传部沟通，在中央宣传部确认无需其审批之后，中共广西壮族自治区委员会宣传部根据行业管理规定研究后认为无需其审批，从而向公司出具了复函。

（十三）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书签署日，公司不存在持有公司 5%以上股份的股东股权质押、冻结的情况。

（十四）其他需要披露的情况

本次发行提交股东大会批准和授权的相关事项如下：

- （一）审议《关于〈公司 2023 年第一次股票定向发行说明书〉的议案》
- （二）审议《关于签署附生效条件的〈股份认购协议〉的议案》
- （三）审议《关于设立募集资金专项账户及签署三方监管协议的议案》
- （四）审议《关于提请股东大会授权董事会办理本次股票发行相关事宜的议案》
- （五）审议《关于 2023 年第一次股票定向发行股东大会决议有效期的议案》
- （六）审议《关于公司在册股东不享有本次股票发行优先认购权的议案》
- （七）审议《关于拟修订公司章程的议案》
- （八）审议《关于〈制定募集资金管理制度〉的议案》

上述事项已经公司 2023 年第三次临时股东大会审议通过。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

（一）董事会关于资产交易价格合理性的说明

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产，董事会无需针对资产交易价格合理性进行说明。

（二）其他说明

本次发行，认购对象为公司董事，预计不会导致新增关联交易或同业竞争及后续安排；因本次交易不涉及非现金资产认购，本次不涉及募集资金用于购买资产。

（三）结论性意见

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司的控制权将会发生变化，控股股东、实际控制人将会由韦荣兵、杜婷变更为刘青华，但公司的主营业务不会发生变化，不会给公司的经营管理带来不利影响。本次定向发行有利于公司平稳经营，把握市场机遇，提升公司市场竞争力和盈利能力，具有必要性与合理性，符合公司与全体股东的利益。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产

负债率及偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次定向发行完成后，公司的控股股东和实际控制人会发生变化，但公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等情况不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

发行对象以资产认购公司股票不会导致增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人将会发生变化，具体情况如下：

类型	名称	本次发行前		本次发行 认购数量 (股)	本次发行后（预计）	
		持股数量 (股)	持股比例		持股数量 (股)	持股比例
第一大股东	刘青华	0	0.00%	5,204,081	5,204,081	51.00%
实际控制人	刘青华	0	0.00%	5,204,081	5,204,081	51.00%
第一大股东	韦荣兵、杜婷	3,500,000	70.00%	0	3,500,000	34.30%
实际控制人	韦荣兵、杜婷	3,500,000	70.00%	0	3,500,000	34.30%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前，韦荣兵、杜婷夫妇二人直接持有公司 3,500,000 股股份，持股比例为 70%，韦荣兵担任股东南宁千年传说投资管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人，发行前通过南宁千年传说投资管理中心（有限合伙）间接控制公司 30% 的股份。韦荣兵、杜婷在本次发行前合计控制公司 100.00% 的股份，为公司控股股东和实际控制人。

本次定向发行完成后，韦荣兵、杜婷及其韦荣兵通过南宁千年传说投资管理中心（有限合伙）直接和间接控制的股份合计为 49.00%，认购人刘青华通过本次发行直接持有公司 51.00% 的股份，公司的控股股东和实际控制人发生变化，刘青华成为第一大股东、控股股东、实际控制人。

发行前后公司前十大股东变化情况如下：

名称	本次发行前		本次发行 认购数量	本次发行后	
	持股数量(股)	持股比例		持股数量(股)	持股比例

			(股)		
韦荣兵	1,750,000	35.00%	0	1,750,000	17.15%
杜婷	1,750,000	35.00%	0	1,750,000	17.15%
南宁千年传说投资管理 中心(有限 合伙)	1,500,000	30.00%	0	1,500,000	14.70%
刘青华	0	0.00%	5,204,081	5,204,081	51.00%
合计	5,000,000	100.00%	5,204,081	10,204,081	100.00%

(六) 本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行后,公司的净资产规模将有所提升,资产负债率下降,资本结构得到优化,有助于提高公司的盈利能力和抵御财务风险能力,对其他股东权益或其他类别股东权益有积极影响。

(七) 本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行尚需经全国股转系统审核通过并出具同意定向发行的函。本次发行能否通过全国股转系统审核存在不确定性,最终通过审核的时间也存在不确定性。

除此之外,本次发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

(一) 本次定向发行不存在公司的权益被股东及其关联方损害且尚未消除的情形,公司不存在被控股股东、实际控制人及其关联方占用公司资金的情形。

(二) 本次定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

(三) 公司、现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受到中国证监会行政处罚或最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形,不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形。

(四) 公司、公司控股股东、实际控制人以及公司董事、监事、高级管理人员、公司控股子公司等相关主体和股票发行对象均不属于失信联合惩戒对象,符合《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》的相关规定。

(五) 公司符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于合法规范经营、公司治理及信息披露等方面的规定。

(六) 公司不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。

(七) 本次定向发行文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

六、本次发行相关协议的内容摘要

(一) 附生效条件的股票认购协议的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：广西千年传说影视传媒股份有限公司

乙方：刘青华

签订时间：2023年5月26日

2. 认购方式、支付方式

1) 认购方式：

甲方接受乙方以现金方式对其投资，乙方刘青华本次认购 5,204,081 股，认购款 5,724,489.10 元，其中 5,204,081 元作为甲方新增注册资本，其余计入甲方资本公积支付方式：乙方将依照本协议确定的认购价款总额足额缴付至甲方为本次定向发行开立的募集资金专用账户。

发行人及认购人双方一致同意，对认购人认购的股份限售安排依据《公司法》、《证券法》、《非上市公众公司收购管理办法》、《非上市公众公司监督管理办法》及全国中小企业股份转让系统有关法律、法规执行，除此之外无其他限售安排，亦无自愿锁定承诺。

2) 支付方式

认购人应于发行人在全国中小企业股份转让系统公示的发行认购公告规定的期限内，向指定缴款账户支付全部认购资金。

3. 合同的生效条件和生效时间

甲乙双方同意，本协议在经甲、乙方法定代表人/本人/执行事务合伙人或授权代表签字并加盖公章/合同专用章后，并满足下列所有条件时生效：

- (1) 甲方董事会及股东大会批准本次发行股票；
- (2) 甲方董事会及股东大会审议通过甲方、乙方签订的本附条件生效的股份认购协议的议案。
- (3) 取得全国股转公司关于本次股票定向发行的同意函。

4. 合同附带的任何保留条款、前置条件

除上述生效条件外，本协议未附带其他任何保留条款、前置条件。

5. 相关股票限售安排

本次发行对象如为公司董事、监事、高级管理人员的，将依据《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《公司章程》及其他相关规定的要求进行限售。同时，因本次发行构成收购，将依据《非上市公众公司收购管理办法》的相关要求进行限售。本次发行除法定限售外，乙方无自愿锁定的承诺。

6. 特殊投资条款

不存在特殊投资条款。

7. 发行终止后的退款及补偿安排

- (1) 若存在以下列任一情形的，本协议将解除：
- 1) 双方协商一致同意解除的；
 - 2) 发生不可抗力致使本协议无法继续履行的；
 - 3) 乙方严重侵犯公司利益，甲方解除本协议的；
 - 4) 甲方严重侵犯乙方利益，乙方解除本协议的；
 - 5) 乙方未按约定缴纳股份认购款的，甲方有权解除本协议。
- (2) 本协议的解除或终止，不影响守约方向违约方追究违约责任。
- (3) 本协议终止，甲方将于本次定向发行未获有关政府部门的同意、许可、批准之日起 5 个工作日内将乙方已缴纳的股份认购款本金及当期活期存款利息退还给乙方。

8. 风险揭示条款

甲方系在全国股转系统挂牌的企业。中国证监会和全国中小企业股份转让系统有限责任公司不对挂牌公司的投资价值及投资者的收益作出实质性判断或者保证。在认购甲方股票之前，乙方应认真阅读《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》等有关业务规则、细则、指引和通知，并密切关注相关制度调整。挂牌公司股票价格可能因多种原因发生波动，乙方应充分关注投资风险。

9. 违约责任条款及纠纷解决机制

违约责任：

- (1) 本协议各方应本着诚实、信用的原则自觉履行本协议。
- (2) 任何一方违反其在本协议中所作的声明与保证或本协议项下的任何其他义务，视为该方违约，对方有权要求其赔偿由此产生的损失（包括因请求而发生的合理费用），赔偿金额以给对方造成的实际损失为限。

争议解决：

- (1) 本协议受中华人民共和国有关法律、法规的管辖并据其进行解释。
- (2) 双方在履行本协议过程中的一切争议，均通过友好协商解决；如协商不成，任何一方可向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

七、中介机构信息**(一) 主办券商**

名称	东吴证券
住所	苏州工业园区星阳街 5 号
法定代表人	范力
项目负责人	凌洁
项目组成员（经办人）	凌洁、徐琰
联系电话	0512-62936159

传真	0512-62938200
----	---------------

（二）律师事务所

名称	江苏钟山明镜律师事务所
住所	南京市奥体大街68号新城科技园国际研发总部园4A栋14层
单位负责人	王彬彬
经办律师	许辉、曹佳佳
联系电话	025-84690699
传真	025-84699417

（三）会计师事务所

名称	中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）
住所	北京市丰台区丽泽路20号丽泽SOHO B座20层20/F
执行事务合伙人	李尊农、乔久华
经办注册会计师	尤开兵、李玲玉
联系电话	010-51423818
传真	010-51423816

（四）股票登记机构

名称	中国证券登记结算有限责任公司北京分公司
住所	北京市西城区金融大街26号5层
法定代表人	周宁
经办人员姓名	-
联系电话	010-58598980
传真	010-58598977



（八）有关声明

（一）申请人全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律

全体董事签名：

_____ 韦荣兵	_____ 杜婷	_____ 梁建华
_____ 梁伟基	_____ 刘青华	

全体监事签名：

_____ 黎超强	_____ 蒙翔	_____ 蓝海洋
--------------	-------------	--------------

全体高级管理人员签名：

_____ 杜婷	_____ 梁建华
-------------	--------------

广西千年传说影视传媒股份有限公司（加盖公章）

2023年8月22日

（二）申请人控股股东、实际控制人声明

本公司或本人承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名： _____ _____
 韦荣兵 杜婷

2023年8月22日

控股股东签名： _____ _____
 韦荣兵 杜婷

2023年8月22日

（三）主办券商声明

本公司已对定向发行说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

法定代表人或授权代表签名：_____

孙中心

项目负责人签名：_____

凌洁

东吴证券股份有限公司（加盖公章）：

2023年8月22日

（四）证券服务机构声明

本机构及签字注册会计师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的审计报告无矛盾之处。本机构及经办人员对申请人在定向发行说明书中引用的审计报告的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

经办人员签名： _____

尤开兵 李玲玉

机构负责人签名： _____

李尊农 乔久华

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（加盖公章）

2023年8月22日

（五）律师事务所声明

本机构及经办律师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的法律意见书无矛盾之处。本机构及经办人员对申请人在定向发行说明书中引用的法律意见书的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

经办人员签名： _____

许辉

曹佳佳

机构负责人签名： _____

王彬彬

江苏钟山明镜律师事务所（加盖公章）

2023年8月22日

八、备查文件

- （一）广西千年传说影视传媒股份有限公司第三届董事会第八次会议决议；
- （二）广西千年传说影视传媒股份有限公司第三届监事会第七次会议决议；
- （三）广西千年传说影视传媒股份有限公司监事会关于股票定向发行相关事项的书面审核意见；
- （四）其他与本次定向发行有关的重要文件。